ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2020 г. N 721

О СЛУЧАЕ,

ПРИ КОТОРОМ ВРЕМЕННОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ

ТАМОЖЕННОЕ

ДЕКЛАРИРОВАНИЕ ТОВАРОВ НЕ ПРИМЕНЯЕТСЯ

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 102

Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Временное периодическое таможенное

декларирование товаров путем подачи временной

декларации на товары (временной таможенной

декларации) не применяется в случае вывоза с

таможенной территории Евразийского

экономического союза товаров,

классифицируемых в группе 44 единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической

деятельности Евразийского экономического

союза.

2. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении 30 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН